
  

Выписка 

РОССТАТ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

СТАТИСТИКИ ПО РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

(БАШКОРТОСТАНСТАТ) 

 

П Р И К А З 

 

г.Уфа  

18  ноября 2024 г.               № 212 

 

О кадровом резерве федеральных государственных гражданских служащих 

Территориального органа Федеральной службы государственной статистики 

по Республике Башкортостан для замещения вакантных должностей 

федеральной государственной гражданской службы 

в порядке должностного роста 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2004 № 79-ФЗ  

«О государственной гражданской службе Российской Федерации», 

Указом Президента Российской Федерации от 01.02.2005 г. № 110 «О проведении 

аттестации государственных гражданских служащих Российской Федерации», 

Указом Президента Российской Федерации от 01.03.2017 № 96 «Об утверждении 

Положения о кадровом резерве федерального государственного органа», 

Положением о кадровом резерве Федеральной службы государственной статистики, 

утвержденным приказом Росстата от 13.11.2018 г. № 668 (зарегистрирован Минюстом 

Российской Федерации 06.12.2018 г., регистрационный номер № 52903), Порядком 

работы аттестационной комиссии Федеральной службы государственной статистики, 

утвержденным приказом Росстата от 03.08.2021 г. № 472 (зарегистрирован Минюстом 

Российской Федерации 11.10.2021 г., регистрационный номер № 65377), приказом 

Башкортостанстата от 27.09.2024 г. № 170 «Об аттестации федеральных 

государственных гражданских служащих Территориального органа Федеральной 

службы государственной статистики по Республике Башкортостан», с согласия 

федеральных государственных гражданских служащих Башкортостанстата, а также 

на основании протоколов Аттестационных комиссий по проведению аттестаций 

федеральных государственных гражданских служащих Башкортостанстата 

от 11.11.2024 № Т03/ВВ/13/101-ПКМ, от 12.11.2024 № Т03/ВВ/13/103-ПКМ, 

от 13.11.2024 № Т03/АК13/105-ПКМ, от 14.11.2024 № Т03/ВС/13/107-ПКМ,  

№ Т03/ ВС/13/108-ПКМ, от 15.11.2024 № Т03/РШ/13/109-ПКМ, приказываю: 



1. Включить в кадровый резерв для замещения вакантных должностей 

федеральной государственной гражданской службы в Территориальном органе 

Федеральной службы государственной статистики по Республике Башкортостан, в 

порядке должностного роста федеральных государственных гражданских служащих 

Башкортостанстата согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 

Административного отдела Т.Н. Зорину  

 

 

 

Руководитель                                      И.А. Загидуллин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу Башкортостанстата 

от 18.11.2024  № 212 

 

Список 

федеральных государственных гражданских служащих 

Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по 

Республике Башкортостан, включенных в кадровый резерв для замещения 

вакантных должностей федеральной государственной гражданской службы в 

Башкортостанстате в порядке должностного роста 
 

 

Отдел статистики цен и финансов  

(включая специалистов в: г.Нефтекамск, г.Сибай, г.Стерлитамак) 

 

старшая группа должностей 

 

 Белоусова Анастасия Викторовна   

 

 

Отдел статистики рыночных услуг 

 

старшая группа должностей 

 

 Какарова Элина Равилевна  

 

 

Отдел статистики сельского хозяйства и окружающей природной среды 

 

ведущая группа должностей 

 

 Валишина Альфия Фанилевна  

 

 

Отдел статистики труда, образования, науки и инноваций 

 

старшая группа должностей 

 

 Давлетшина Алия Альфредовна  

 

Отдел статистики строительства, инвестиций и жилищно-коммунального хозяйства 

 

ведущая группа должностей 

 

 Авлиярова Регина Назифовна  

 Алтдинова Алина Гайзетдиновна  

 

старшая группа должностей 

 

 Баязитова Анастасия Николаевна  



 

Финансово-экономический отдел 

 

ведущая группа должностей 

 

 Нургалина Лиана Фанисовна  

 

 

старшая группа должностей 

 

 Габдулхакова Нафиса Явдатовна  

 

 


